[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ESCOLA DE ENGENHARIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA ELÉTRICA

ATA DE AVALIAÇÃO DE TCC

Aos ___ dias do mês de _________ do ano de __________, reuniram-se os Membros da Banca Examinadora de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) do aluno ____________________________________, composta por ______________________________________ (orientador), _____________________________________, _______________________________ e ___________________________________, para apreciar a defesa do trabalho intitulado “______________________________________________________________________________________________________”. Os Membros da Banca Examinadora decidiram pela ______________ do trabalho com a nota ____________    (                                                             ), de acordo com formulário de avaliação anexo a esta ata, devendo o aluno efetuar as correções abaixo indicadas.

As correções a serem efetuadas no TCC para definição da versão final e entrega à Secretaria do TEE são:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________

Prof. D.Sc.
______________________________________________

Prof.  D.Sc.
______________________________________________

Prof. D.Sc.

______________________________________________

Prof. M.Sc.

Ciente do Resultado da Avaliação

_____________________________________________

Nome: ________________________________________

Matrícula UFF: _________________________________
FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO (TEE00172)
	ITEM
	NOTAS

	Não (0)
	Sim (10)

	QUANTO AO ATENDIMENTO AOS PRAZOS

	1
	Atendimento ao prazo de agendamento

	2
	Atendimento a data marcada para a defesa

	3
	Atendimento ao prazo para entrega do trabalho a banca

	SUBTOTAL RELATIVO AOS PRAZOS
	0,15 X _________ =

	ITEM
	NOTAS

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	QUANTO AO CONTEÚDO DA MONOGRAFIA

	1
	Atualidade do Tema

	2
	Grau de Dificuldade

	3
	Subsídios Utilizados

	4
	Qualidade da monografia

	5
	Obediência às Normas de elaboração de TCC

	SUBTOTAL RELATIVO AO CONTEÚDO DA MONOGRAFIA
	0,60 X _________ =

	ITEM
	NOTAS

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	QUANTO À APRESENTAÇÃO

	A.1
	Relacionamento com a monografia

	A.2
	Clareza na apresentação

	A.3
	Conhecimento do assunto

	A.4
	Postura e Dicção

	A.5
	Resposta aos Questionamentos

	SUBTOTAL RELATIVO A APRESENTAÇÃO
	0,25 X _________ =

	TOTAL

A Banca Examinadora indica este TCC para concorrer ao Prêmio Josef Perecmanis?

Sim ___                              Não ___

Caso positivo, apresentar justificativa.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
[image: image1.png]